
Otázka č. 1
Napište 3 věci,  které se vám a Vaší rodině v Ivančicích líbí, s čím jste spokojeni.

Výčet:      Počet
Vybudování cyklostezky s odpočívadly 151

Vysazování nové zeleně 5

KIC -kulturní akce (chřestové slavnosti, pouť) 37

Dostupnost služeb (lékař, úřady, školy, obchody) 46

Farmářské trhy 8

SVČ - hodně akcí pro děti, Free Z klub, příměstské tábory 42

Hodně míst na procházky 7

Odpočívadlo u Šneka, u Lišky atd. 37

Parky 2

Náměstí 9

Příjemná příroda (Réna, Skřipák, Pancíře, řeky) 47

Sportovní hala, hřiště pro děti 25

Perfektní práce Ivančických hasičů 3

Tesco a obchodní komplex u něj 62

Krajina -řeky, rozhledna, kostel, Jakub, Réna 18

Výběr škol a kvalita školy 17

Kino 21

Policie 2

Fotbalový stadion, sport 11

Dostupná lékařská péče 17

Vedení města (starosta) 11

Čistota a zeleň 10

Péče o památky 9

Park Réna 33

Bruslení na náměstí 3

Kavárna Epopej 2

Dětská hřiště (oranžové) 27

Házená - dobrá úroveň 1

Úprava cest kolem řeky Jihlavky 5

Oprava chodníků 2

Nová parkovací místa 3

ZŠ Vl. Menšíka 4

Kašna - mohu se osvěžit 1

Základní umělecká škola, Junák 3

Osvětlení kolem  malého nádraží 1

Tenisové kurty 1

ZŠ TGM 1

Dobrá dostupnost do Brna 4

Senior taxi 1

Kabelová televize 1

Práce hasičů 7

Nemocnice - dostupnost odborných pracovišť 4



Otázka č. 2
Napište 3 věci, které se vám a Vaší rodině v Ivančicích nelíbí, s čím nejste spokojeni.

Výčet Počet
Nedostatek přechodů pro chodce - všude (u banky, u škol,) 44

Nedostatek parkovacích míst (Nové sídliště, ve městě, v obytných částí, 

nemocnice) 40

Nedostatek možnosti vzdělávání - střední školy 3

Dopravní situace (kolony před Besedním domem a U tří kohoutů, přechod z 

večerky k BD)
92

Velké množství psů bez náhubků a vodítek 10

Zvyšující se kriminalita a agrese mládeže, omámená a opitá mládež (i před 

kostelem), herna a drogové doupě vedle pošty
17

Spokojená se vším 8

Více hřišť pro starší děti (náctileté), více herních prvků 41

Vlakové nádraží - malé nádraží chodníky 5

Hluk (z parkoviště Tesco, hudebních produkcí Réna) 4

Neochota, neschopnost pracovníků na MÚ 5

Málo pracovních nabídek pro lidi 50 + 1

Nízké platy na Ivančicku 2

Rozbité silnice v okolí 6

Nesmyslné měření rychlosti Městské policie na místech, kde nic nehrozí. 2

Silnice z M. Bránic do Ivančic 3

Chybí zastřešení na autobusovém nádraží (slunce, déšť) 16

Vzhled náměstí, nepořádek, stánky, parkování, dlažba před kostelem 26

Stav vozovky na Krumlovské ulici 1

Málo dětských hřišť 8

Rozbité silnice 5

Staré lampy veřejného osvětlení 2

Čínské obchody 4

Málo odpadkových košů a malá frekvence vysypávání, odpadky v přírodě 8

Nemocnice (chování sestřiček a lékařů na pohotovosti), odmítání vyšetření 10

Zdravotnictví 3



Skatepark 2

Nákladní automobilová doprava 3

Málo odpočinkových míst (pro seniory, posezení s přáteli) 47

Přechody na ul. Oslavanské (u školy) 4

Na sídlišti dětské hřiště 1

Chodníky 4

Feťáci, sprejeři (všude kam se podíváte)- chybí kamerový systém 9

Chřestové slavnosti - vstupné 7

Velké množství hospod 2

Páchnoucí stoka v Mlýnské ulici 2

Slabá síť cyklostezek 15

Malá péče ve všech oblastech o přilehlé části (Letkovice, Alexovice, Řeznovice, 

Hrubšice)
5

Autobusové nádraží - přechody, přístřešky, nebezpečná doprava 14

Veřejné WC - dotované WC, za které se platí 6

Ubývání živnostníků (obchody), mrtvé náměstí 4

Zhoršená kvalita pitné vody 1

Venčení psů kolem dětských hřišť (neukáznění pejskaři) 5

Hřiště na míčové hry Staré sídliště 7

Pro obyvatele Hrubšic se nic nedělá!!!! 2

Přístup policie, lepší policejní dohled nad feťáky 4

Změna vstupného do kina 1

Chybí tabule s odjezdy autobusů,  špatná návaznost autobusového spojení do 

přilehlých obcí
5

Kaplička Letkovice - ostuda 3

Plastové kluziště - zbytečnost 11

Rekonstrukce hřiště v Němčicích 2

Dětská hřiště mezi paneláky 12

Drahá voda 3

Hlučné zábavy na Réně 1

Nedostatek bytů pro mladé rodiny 1

Vyčistit celé Pancíře a vyčlenit prostor ke koupání a brouzdání v řece 4

Nedostatečné využití přírodních zdrojů na sportování 3

Chátrající továrna v centru města 1

Veřejné toalety nedostačující 6

Malá kapacita knihovny 1

Drahé stavební pozemky 2

Navrácení muzejních exponátů 1

SVČ - mimo centrum města, malá kvalifikovaná úroveň volnočasových aktivit 1

Umrtvení historického centra města 1

Hodně nových domů a bytovek a málo zeleně, hřišť a odpočinkových míst 6

Parkování na Oslavanské ulici - dopravní zácpy, úzká komunikace atd. 4



Otázka č. 3

Výčet: Počet:
Koupaliště, bazén 111

Sportovní hala, více účelové venkovní hřiště 28

Oprava silnic a chodníků - úzké chodníky pro kočárky 15

Kruhové objezdy, semafory, bezpečnější silnice!!!!!! 71

Přísnější opatření pro majitele psů (sbírání extramentů) 13

Bar, čajovna 2

Více odpadkových košů (kontejnery stále plné) 8

Prodloužení cyklostezky do Nové Vsi, Řeznovic, D. Kounic 10

Dětské oddělení 13

Větší pořádek ve městě, více odpadkových košů 8

Více lékařů 3

Autobus z Hrubšic do Ivančic o víkendu, více atobus. spojení do přilehlých vesnic 8

Řeznovice, Hrubšice - konečně kanalizace 1

Řeznovice, Hrubšice - špatný mobilní signál 1

Letní kino 2

Přírodní divadlo 2

Zakázat zastavování na Oslavanské ulici, odlehčit dopravu 4

Posilovací hřiště pro starší občany 7

Pracovní doba na poště (sobota) 1

Chodníky ve středu města a úprava před kostelem 5

Úprava Rény (hostinec, přilehlé stánky, oprava dětského hřiště) 4

Dětská pohotovost 4

Více cyklotras (na všechny světové strany) 20

Více trvalých stánků a občerstvením 1

Obchodní centrum 3

Parkování ve městě (chybí podzemní garáže) 6

Autobusové nádraží - přeložit 4

Oplocení dětských hřišť 2

Odchyt toulajících koček 1

Lépe fungující Městská policie 6

Sportovní hala - větší využití pro veřejnost 4

Půjčovna elektrokol 1

Napište 3 konkrétní věci, které by životu Vám i Vaší rodině v Ivančicích pomohly, 

zpříjemnily nebo zjednodušily.



Placené parkování na náměstí a okolí 2

Venkovní posilovna 2

Policie - více pochůzek po Ivančicích (ne v zaparkovaném autě) 4

Supermarket LIDL (lepší kvalita potravin) 10

Možnost bydlení 2

Více míst pro hygienu kojenců 2

Hala pro zimní přípravu - fotbal 1

Zastřešení, umělé trávy na fotbalovém hřišti 1

Větší počet parkovacích míst pro ZTP 1

Bezbariérové chodníky a vstup na úřady 1

Cvičák pro psy 3

Menší lanové centrum, zábavný park 10

S městským bytem (chování sousedů) 1

Omezení autodopravy kamiónů přes Ivančice (obchvat kolem fotbalového 

hřiště)
4

Kontejner na třídění tetrapaků 1

Autobusová zastávka pro Letkovice 1

Dřívější otevření MŠ a ZŠ v Letkovicích 1

Podpora volejbalu 2

Více restaurací 2

Příjemnější a ochotnější úředníci na MÚ 3

Více kulturních akcí a volnočasových aktivit 5

Povolení cyklistům přes Ostřihom na cyklostezku 1

Lesní naučná stezka pro děti i na běhání 3

Zpřístupnit cestu z Mřenkové do polí, kterou si cihelna uzavřela pro sebe 1

Dezinfekce po Ivančicích 3

Klubovna, která by fungovala pro kulturní akce a byla za poplatek k zapůjčení 1

Vysekání trávy u Raka 4

Posilovna v hale přístupná studentům 1

Více pracovních míst i pro brigádníky 2

Více peněz 1

Opravit chodníky v Alexovicích, vytvoření obytné zóna Pod kapličkou 3

Letkovice - úprava návsi a kapličky 3

Lepší dostupnost IDS 2

Budování parkovišť na úkor zeleně 2

Dostupnost levnější bydlení, nabídka volných bytů pro větší rodiny 2

Zrušení nonstopů a heren 4

Bufet na cyklostezce 1

Zabezpečit cestu přes skalky na Skřipáku 1

Veřejné finance a dotace šly i do malých projektů 1

Přeplněnost přímých vlaků do Brna a zpět, zastavení sankcí za průchod uličkou k 

vlakovému nádraží,
3

Větší pozornost a využití pro seniory (městskou hromadnou dopravu po městě) 3

Lepší využití splavu v Alexovicích - stačí vyčistit 1



Otázka č. 4
Navrhněte pro Vaší rodinu alespoň 1 zlepšení týkající se školní péče a vzdělávání.

Výčet : Počet
Lepší učitelé a více asistentů 6

Chybí střední školy, absence učiliště 10

Na ZŠ Menšíka možnost zakoupení svačin pro žáky 2

Přehled o financích, tablety do škol 2

Školní jídelna - zlepšení kvality obědů (jinou jídelnu pro Vl. Menšíka) 18

Učitelé neumí zaujmout žáky, vice prostorů pro nové učivo 5

Doučování  (třeba na SVČ), intenzivní příprava žáků na přijímačky SŠ 10

Přestávky ve školách trávit venku 3

Jeden den v týdnu učit učitele 2

Ve školách větší přestávky 3

Více tělesné výchovy na školách 8

Změnit od základů, škola hrou 2

Větší výběr kroužků (např. chovatelský), kroužky pro předškolní děti 5

Větší výběr kroužků s výukou cizích jazyků 11

Vyučovat hravější formou 1

Málo místa ve školní družině, větší činnost v družině, lepší WEB 5

Více výuky programování, kontroly DÚ přes internet 5

Neměnit učitele během školního roku 1

Obnovit školní školní bufet- zdravé svačiny 6

Nošení učebnic domů- děti mají těžké aktovky, domů jen pracovní sešity 7

Zrušit domácí úkoly 2

Spolupráce rodičů v hodinách 6

Dislektický doučovací kroužek 5

Tělocvičny, hřiště- ZŠ Němčice, ZŠ V. Menšíka 14

Zastropování počtu žáků ve třídě do 25 4

Výlety se školou do zahraničí  (výměnné pobyty) 3

Více poučných akcí 3

Důraz na kvalitu výuky 2

Dřívější otvírání MŠ a ZŠ 1

Školní hřiště na TGM 4

Na ZŠ TGM chodí žáci od 2. třídy až do 4. patra 1

Chovatelský kroužek 1

Více školních projektů - práce dětí v týmu 1

Pohodlnější židličky ve škole 2

Výuka angličtiny rodilí mluvčí 2



Interaktivní tabule 1

Posilovací hřiště 2

Noví učitelé na GJB, změna přístupu a vedení GJB, zvýšit kvalitu výuky 5

Volný plac na koncerty 1

Školní autobus až ke škole 2

Vrátit paní učitelku Bednářovou 1

Více příměstských  táborů 2

Školní lékař 1

Venkovní výuka 2

ZŠ TGM - 2. stupeň 1

Problém s vodou ve škole 1

Více volných míst na ZUŠ, málo míst v MŠ 5

Zákaz mobilních telefonů do tříd 2

Učit děti, jak se mají chovat ke starším lidem, prostředí a udržování čistoty 1

Moc neprožívat alternativní výuku (Řeznovice) 1

Prodloužit provoz v MŠ 2

Kroužky zaměřené na filmovou řežii, divadelní kroužek 2

Dětský ivančický sbor 1

Naučné stezky, hřiště s vodními prvky 1

Otázka č. 5

Výčet: Počet:
Koupaliště, plavecký stadión, bazén 88

Sportovní hřiště (volejbal, nohejbal, plocha na kolečkové brusle) 24

Prodloužení cyklostezky 13

Cyklostezka Ivančice- D. Kounice 2

Park pro starší  (lavičky, zeleň, posilovací prvky) 10

Hřiště pro psy s výběhem 1

Hřiště na badminton, stoly na ping pong 2

Málo volných ploch pro tenis 4

Navrhněte pro Vaší rodinu alespoň 1 zlepšení týkající se naplňování volného času, 

sportu atd.



Hřiště na netradiční sporty (např. parkour, workout hriště, lezecká stěna) 18

Volně přístupný sportovní areál (dopravní hřiště) 7

Zrušení parkoviště u kašny, více zeleně ve městě 2

Bowling 8

Autobusové nádraží - neúnosné 2

Dívčí kopaná 3

Cestování 1

Akce pro děti 2

Akce rodinného typu 6

Letní kino 3

Více sportovních akcí pro děti (atletické závody) 5

Zvětšení Horizontu na další aktivity SVČ  (taneční kroužky, taneční pro dospělé) 5

Cyklostezka zpět z Oslavan jinudy (okruh) 2

Nová spor. hala s vybavením (gymnastika, judo) 2

Zmenšit ego házenkářů, prosadit i jiné sporty 3

Minigolf 3

Útulek pro zvířata 1

SVČ daleko pro děti z opačného konce Ivančic 2

Rozšíření parku na Réně o sportoviště, zábavný park 6

Turistický oddíl pro děti 1

Veřejný plácek - fotbal, koše, branky, posilovna 3

Přesunout pouť na Rénu 1

Rekonstrukce sokolovny 1

Provázání volnočasových aktivit s družinou 1

Otázka č. 6
Navrhněte pro Vaší rodinu alespoň 1 zlepšení týkající se zdravotnictví, vzhledu a 

prostředí města.



Výčet Počet
Obnovení dětského oddělení a pohotovosti 115

Více zeleně na náměstí, parčíky s lavičkami (sekat trávu) 21

Oprava divadla na Réně 4

Rekonstrukce letního kina 2

Více parkovacích míst před nemocnicí 4

Kruháče (BD, U tří kohoutů) semafory 5

Zlepšení bufetu v nemocnici 2

Více laviček a odpadkových košů na cyklostezce 2

Více spec. pracovišť v nemocnici 4

Oprava historických domů na náměstí, fasády 5

Nemocnice - neochotný personál, zubní pohotovost přes víkend 10

Opravit panelákovou část nemocnice 3

Více stromů, zeleně, květin a laviček v centru města 19

Obchvat města 5

Dětský stomatolog, 7

Náměstí hrůza - rekonstrukce (stánky před kostelem), úklid, odpadky 15

Nesouhlas s placeným parkováním 1

Chybí klinický psycholog 1

Zvýraznit a obnovit přechody pro chodce 4

Méně kopat do silnic nebo rychleji opravovat 1

Parkování ve městě 3

Víc vodních staveb (jezírka, fontány) 1

Využití budovy Ekotexu k bydlení 1

Otázka č. 7
Máte nějaký jiný nápad, jak udělat z Ivančic město přátelské k rodinám.



Výčet Počet
Sportovní a dětská hřiště 12

Více slavností, společenské akce, pro rodiny s dětmi 13

SVČ - super (postavit parkour hřiště) 3

Snížit daně 1

Nahradit kostky ve městě 4

Více dřevěných a kamenných soch 2

Více obchodů 2

Omezit nákladní autom. dopravu v Ivančicích 4

Více akcí pro děti, rodiny s dětmi 7

Rodinný klub pro děti a dospělé (centrum pro rodinu) 4

Zlepšit přístup na cyklostezku z ul. Okružní /Kocberky) 3

Neobsazovat volné  byty cizinci. 3

Více zeleně, parků a úklid ve městě, obnovit parky na sídlišti 19

Více se zapojit do charity 1

Zvýhodnění popl. svozu komun. odpadu pro rodiny třídící odpad, osvobodit děti 

od placení popelnic
2

Bezpečnější přechody 4

Sjezd u schodů ze starého sídliště pro kočárky či kola 1

Koše na košíkovou 3

Akce pro celou rodinu např. "Uklidíme česko", společné opékání, vědomostní a 

sportovní soutěže, vzájemná pomoc
9

Město může adoptovat ve společném zájmu nějaké zvíře např. ptáka ze 

záchranné stanice v Rajhradě
1

Zábavní centrum 3

V parku na Réně vytrořit sportoviště (malou farmu, městský park s různými 

sportovními aktivitami)
9

Letní kino 2

Rozšíření stavebních pozemku pro rodinné domy, prodej pozemků za rozumné 

ceny
8

Neměnit starostu 3

Zlevnit potraviny i oblečení 1

Odstranit buňky u autobusového nádraží 3

Zvát více umělců do Ivančic, hudební vystoupení, lepší dostupnost vstupenek 4

Vybudování protihlukové stěny v úrovni rodinných domů u hlavního nádraží 1

Obnovené divadla na Réně 4

Náměstí bez aut 2

Více takových dotazníků a spolupráce s občany 1

Možnost lepšího využití 3 řek 4

Motokrosová trať 1

Ohňostroje 1

Hospůdka s dětským hřištěm 1



Otázka č. 8.
Věk korespondentů 

Věk: Počet :
6 roků 1

7roků 9

8 roků 7

9 roků 14

10 roků 18

11 roků 10

12 roků 30

13 roků 23

14 roků 27

15 roků 27

16 roků 7

17 roků 0

18 roků 1

19 roků 0

20 roků 1

21 roků 1

22 roků 0

23 roků 0

24 roků 0

25 roků 0

26 roků 3

27 roků 0

28 roků 3

29 roků 0

30 roků 4

31 roků 6

32 roků 3

33 roků 4

34 roků 2

35 roků 5

36 roků 6



37 roků 13

38 roků 8

39 roků 14

40 roků 15

41 roků 10

42 roků 12

43 roků 8

44 roků 4

45 roků 8

46 roků 4

47 roků 0

48 roků 3

49 roků 4

50 roků 4

51 roků 0

52 roků 0

53 roků 0

54 roků 0

55 roků 0

56 roků 0

57 roků 1

58 roků 0

59 roků 0

60 roků 0

61 roků 1

62 roků 1

63 roků 1

64 roků 0

74 roků 1

Celkem: Respondentů 424

Dotazníků 382


